
Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres sprawozdawczy 23.04.2009r. – 25.05.2009r.

I. Sprawy bieżące w Urzędzie

1. Podpisano  polisy  ubezpieczeniowe  na  mienie  Miasta  Przasnysz.  Ubezpieczeniem 
objęto mienie zarządzane przez Urząd Miasta jak i miejskie jednostki organizacyjne. 
Mienie zostało ubezpieczone przez Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. UNIQA, składka 
roczna wynosi 21.442 zł. 

2. Zarządzeniem Burmistrza z dnia 15.05.2009r. zostały powołane składy Obwodowych 
Komisji  Wyborczych,  w dniu 21.05.2009r.  nastąpiło  ich  ukonstytuowanie  -  wybór 
przewodniczącego  oraz  zastępcy  przewodniczącego.  Członkowie  Komisji 
Obwodowych  zostali  zapoznani  z  przepisami  regulującymi  przygotowania  do 
głosowania  i  przebieg  głosowania.  Podczas  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji 
ustalili dalszy tok prac poszczególnych Komisji do dnia 7.06.2009 r. 

II. Realizacja  zadań  z  zakresu  Geodezji,  Gospodarki  Nieruchomościami  

i Planowania Przestrzennego

1. 11.05.2009r.  został  podpisany  akt  notarialny  na  zbycie  3  lokali  gospodarczych 
(komórki),  z  udziałem  w  gruncie,  położonych  w  Przasnyszu  przy  ulicy  Szosa 
Ciechanowska. Lokale te zostały sprzedane za kwotę 3 776 zł. Koszty przygotowania 
przetargu to: operaty szacunkowe – 850 zł, ogłoszenia 670 zł, razem: 1 520 zł. Do 
zbycia pozostały jeszcze 3 lokale gospodarcze.

2. Wpłynęły 3 nowe wnioski o przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo 
własności. Wydane zostało 5 decyzji na przekształcenie. 

3. Wydano 3 decyzje o opłacie planistycznej, na mocy których do kasy Miasta wpłynie 
kwota 13 801,80 zł.

4. Wydano  15  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  lokalizacji  celu  publicznego. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w dniu 29.04.2009r. utrzymało w mocy decyzję 
o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ulicy Szosa Ciechanowska. 

5. 11.05.2009r. odbyło się spotkanie z udziałem radnych, przewodniczących zarządów 
osiedli.  Tematem  spotkania  była  ocena  aktualności  „Studium  Uwarunkowań  i 
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego”  oraz  miejscowych  planów 
zagospodarowania przestrzennego Przasnysza.

6. 21.05.2009r. została zawarta umowa notarialna, na podstawie której Miasto Przasnysz, 
za kwotę 23 700 zł nabyło 4 działki o łącznej powierzchni 762 m2, przeznaczone pod 
poszerzenie ulicy Sadowej. Do nabycia pozostały jeszcze dwie działki.

7. 21.05.2009r. została zawarta umowa notarialna na podstawie której Miasto Przasnysz, 
za  kwotę  6  270  zł  nabyło  działkę  o  pow.  138  m2 przy  ulicy  Dąbrowskiego  (na 
poszerzenie działki sąsiedniej).

8. W trakcie  opracowania  jest  procedura  przetargowa  na  zbycie  nieruchomości  przy 
ulicy Hoppe. Przewidywany termin przetargu - koniec czerwca 2009r.



III. Realizacja zadań z zakresu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

            Zadania z zakresu ochrony przyrody:

1. Na  podstawie  otrzymanych  wniosków  i  przeprowadzeniu  oględzin  wydano  6 
zezwoleń  na usunięcie  drzew. Na wnioskodawców nałożono obowiązek dokonania 
nasadzeń łącznie 26 drzew. Ponadto wnioskodawcy zostali zobligowani do pielęgnacji 
nasadzeń przez okres 3 lat. 

2. W związku z brakiem możliwości jednoznacznego ustalenia sprawcy, wydano decyzję 
umarzającą postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzewa – 
brzozy brodawkowatej.

3. W ramach  prac  porządkowych  naprawiono i  pomalowano  ławki  parkowe przy ul. 
Rynek  i  ul.  3  Maja,  przystąpiono  do  koszenia  trawy  oraz  przeprowadzono prace 
pielęgnacyjne w miejscach pamięci narodowej. 

            Zadania z zakresu ochrony środowiska:

1. Wydano  1  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie ul. Dąbrowskiego (budowa parkingu).

2. Miasto Przasnysz w tym roku rozpocznie realizację przedsięwzięcia polegającego na 
rewaloryzacji  Ratusza  i  porządkowania  przestrzeni  publicznej  Rynku.  Dla  tego 
przedsięwzięcia wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na  realizację  przedsięwzięcia.  W  związku  z  tym,  że  elementem  projektu  jest 
przebudowa  części  jezdnej  Rynku,  na  etapie  postępowania  w  sprawie  wydania 
pozwolenia  na  budowę  podjęliśmy  decyzję  o  ponownym  przeprowadzeniu  oceny 
oddziaływania  na  środowisko.  Zleciliśmy  opracowanie  raportu  w  tym  zakresie. 
Wszystkie działania związane z rewitalizacją będą publikowane na bieżąco na stronie 
Urzędu Miasta. 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:

1. Zawarto  umowę  współpracy  z  firmą  Geulincx  Poland  Sp.z  o.o  w  ramach 
kompleksowej  elektronicznej  identyfikacji  zwierząt.  Od  czerwca  w  Przasnyszu 
rozpocznie się proces elektronicznego znakowania psów.

2. Wystosowano pisma do 2 właścicieli nieruchomości w sprawie ich uporządkowania.
3. Wystosowano  pismo  do  Komendanta  Policji  w  sprawie  prowadzenia  nielegalnej 

uciążliwej działalności na działce przy ul. Sosnowej z prośbą o podjęcie stosownych 
działań.

4. W ramach  zawartej  z  MZGKiM Sp.  z  o.o.  umowy na  wyłapywanie  bezdomnych 
zwierząt odłowiono i odwieziono do schroniska w Ostrowi Mazowieckiej 2 psy.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych:

1. Wydano 59 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych, w tym 2 odmowne.
2. Dokonano otwarcia ofert w ramach przetargu na docieplenie i wymianę pokrycia 
dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Szpitalnej 13. Najtańsza oferta 
– 331 tys. zł



      Działalność gospodarcza i zezwolenia na sprzedaż alkoholu:

1. Dokonano 18 wpisów do ewidencji działalności gospodarczej;
2. Dokonano 8 wykreśleń z ewidencji działalności gospodarczej;
3. Dokonano 16 zmian wpisu w ewidencji działalności gospodarczej;
4. Zgłoszono 8 zawieszeń i 3 wznowienia działalności gospodarczej;
5. Wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
6. Wydano 5 decyzji o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

IV. Realizacja zadań z zakresu Rozwoju i Promocji Miasta

1. Miasto Przasnysz wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną, Gminą Czernice Borowe i 
Stowarzyszeniem „Razem” w ramach ogólnopolskiej akcji Gazety Wyborczej „Cała Polska 
Biega”  współorganizowała  imprezę  pn.  „Biegamy  Razem”.  9  maja  2009r.  około  120 
uczestników,  mieszkańców Przasnysza,  przewiezionych  zostało  kolejką  wąskotorową do 
miejscowości Górki, gdzie odbyły się biegi.

2. Burmistrz  Przasnysza  objął  honorowym  patronatem spotkanie  inauguracyjne  działalność 
Teatru Trzech Pokoleń, które odbyło się w dniu 30.04.2009 r. i udzielił wsparcia finansowego 
na kwotę 1000 zł.

3. Burmistrz  Przasnysza  sfinansował  zakup  30  koszulek  i  bębna  dla  uczestników  zajęć 
Przasnyskiej Grupy Capoeiry na kwotę 1200 zł. 

4. W ramach realizacji  koncertu pt.:  „Przasnyski  rynek muzyczny”  na dziedzińcu Ratusza, 
Burmistrz Przasnysza dofinansował zadanie na kwotę 800 zł. W kwocie tej mieści się również 
przygotowanie wystawy plastycznej „Wiosenne ekspresje” w galerii „Kąt”. Koncert oraz 
wystawa odbyły się 16 maja 2009r.

5. 20.05.2009r. został  ogłoszony konkurs na „Najładniejszy balkon i przydomowy ogródek 
kwiatowy”. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 30 czerwca 2009r. 

V. Zadania z zakresu Wydziału Inwestycji Miejskich

6. 5  maja  2009r.  podpisano  umowę  z  Przedsiębiorstwem  Robót  Drogowo  – 
Mostowych  „OSTRADA”  Sp.  z  o.o.,  na  realizację  zadania  p.n. Przebudowa  ulic  
dojazdowych na osiedlu Piaski. Rozpoczęcie inwestycji druga połowa czerwca. Koszt 
inwestycji 874 tys. zł.
7. 5  maja  2009  r.  podpisano  umowę  z Przedsiębiorstwem Robót  Drogowo – 
Inżynieryjnych „PRDI” S. A. Mława, na realizację zadania p.n. Odnowa nawierzchni  
bitumicznej  jezdni  i  wymiana  nawierzchni  chodników  na  ulicach  miejskich 
(Słoneczna,  Mazowiecka  i  Kilińskiego)  w  Przasnyszu. Rozpoczęcie  inwestycji 
maj/czerwiec 2009r. Koszt inwestycji 790 tys. zł.
8. 8  maja  2009r.  podpisano  umowę  z Przedsiębiorstwem  Robót  Drogowo  – 
Mostowych  „OSTRADA” Sp.  z  o.o.,  na  realizację  zadania  p.n.  Przebudowa ulic:  
Obojskiego, Ostoi Kotkowskiego, Skłodowskiej.  Rozpoczęcie inwestycji lipiec 2009r. 
Koszt inwestycji 449 tys. zł.
9. 13 maja 2009r. dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 
przetargowym na  zadanie  p.n.  Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę 
zespołu budynków komunalnych wielorodzinnych w Przasnyszu –  najkorzystniejsza 
oferta – KD Projekt z Krakowa. Termin zakończenia opracowania dokumentacji I etap 
(jeden  budynek  jednoklatkowy)  –  do  30  sierpnia  2009r.  II  etap  (dwa  budynki 
dwuklatkowe) – 30 marzec 2010r.  Koszt opracowania – 109 tys. zł.



10. 14 kwietnia 2009r. podpisano umowę z firmą SIECIOPROJEKT z Olsztyna, 
na wykonanie projektu oświetlenia ulicy Krzywej w Przasnyszu. Termin zakończenia 
opracowania dokumentacji 30.08.2009r. Koszt opracowania – 3 660,00 zł.
11. 8 maja 2009r. podpisano umowę  z firmą ENERGETYKA z Ciechanowa, na 
wykonanie  projektu  oświetlenia  ulicy  Królewieckiej  w  Przasnyszu.  Termin 
zakończenia opracowania dokumentacji 30.08.2009r. Koszt opracowania – 6 770,00 
zł.
12. Wydano: 16 decyzji na lokalizację infrastruktury w pasie drogowym, 6 decyzji 
na umieszczenie infrastruktury w pasie drogowym, 4 decyzje na lokalizację zjazdów z 
dróg, 8 decyzji na zajęcie pasa drogowego na czas wykonania robót.
13. Wykonano  powierzchniowe  utrwalenie  emulsją  z  grysem  bazaltowym 
nawierzchni na drogach (min. Al. Wojska Polskiego, Starzyńskiego, Broniewskiego, 
Mazowiecka,  Słoneczna,  Rynek,  Warszawska,  Dąbrowskiego,  Kilińskiego, 
Ciechanowska, Zawodzie) oraz rozpoczęto malowanie znaków poziomych (przejść dla 
pieszych, linii segregacyjnych) na ulicach gminnych na terenie miasta.

      VI. Wnioski składane przez Miasto na konkursy ogłaszane w 2009r.
        

1. 15.05.2009 r. złożono do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 
o  pozyskanie  środków  na  realizację  projektu  w  ramach  programu  „RAZEM 
BEZPIECZNIEJ” o nazwie „Wzorowy Kibic na EURO 2012”. Celem projektu jest 
przybliżenie  uczniom klas  V  i  VI  szkoły  podstawowej  oraz  uczniom Gimnazjum 
Publicznego  zasad  wzorowego  kibicowania  podczas  imprez  masowych,  w  tym 
rozgrywek  piłki  nożnej  w  kontekście  zbliżających  się  rozgrywek  o  mistrzostwo 
Europy w 2012 roku. Realizacja projektu planowana jest na lata 2009/2010.

2. 22.05.2009r.  w  ramach  Samorządowego  Programu  Wsparcia  Ochotniczych  Straży 
Pożarnych  w  Województwie  Mazowieckim  „OSP  -2009”.  złożono  do  Urzędu 
Marszałkowskiego  wniosek  o  pozyskanie  środków  finansowych  na  zakup 
umundurowania oraz instrumentów muzycznych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Przasnyszu.

3. Przygotowano  dokumentację  na  konkurs  „Dobre  praktyki  EFS  2009”  dla 
projektodawców realizujących projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego  w  ramach:  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013, 
Sektorowego  Programu  Operacyjnego  Rozwój  Zasobów  Ludzkich  2004  –  2006, 
Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004 – 2006 oraz Priorytetu 2 
Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego  2004  –  2006. 
Wniosek złożono w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 30 kwietnia 2009 r.

VII. Realizacja zadań przez Urząd Stanu Cywilnego

1) 1. Sporządzono:
- 58 aktów urodzeń,
- 16 aktów małżeństw,
- 33 aktów zgonów.

2) Wydano 1.023 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne. 
3) Wydano 10 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich 

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów. 
4) Opracowano  i  przesłano  do  Wojewody  Mazowieckiego  23 wnioski  

o nadanie medali  za Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie  dla 23 par małżeńskich z 
terenu miasta Przasnysz



5) Dostosowano salę konferencyjną do uroczystości przyjmowania oświadczeń przed 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego o wstąpieniu w związek małżeński.
W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 ślubów.

6) Wydano  19 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 
małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste
 
1) Dokonano 49 zameldowania na pobyt stały i czasowy.
2) Dokonano  37 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
3) Udostępniano dane osobowe  na 41 wniosków od osób fizycznych 

i prawnych.
4) Wszczęto 3 postępowania administracyjne w sprawach  meldunkowych.
5) Wydano 3 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych.
6) Wydano  94 dowody osobiste.

VIII. Sprawy inne

             1. 25 września 2008r Zarządzeniem nr 142/2008 podjąłem decyzję w sprawie 
opracowania i wdrożenia w Urzędzie Miasta systemu zarządzania wg. normy ISO 9001 w 
edycji PN-EN ISO 9001:2009 oraz powołałem Pełnomocnika ds. jakości Jarosława 
Szmulskiego wraz z Zespołem Pilotowym: Hanną Walędziak i Mariuszem Prusikiem.
               W dniach 25-26 maja 2009r. został przeprowadzony audit certyfikacyjny przez 
audytorów zewnętrznych - przedstawicieli Polskiej Izby Handlu Zagranicznego-PIHZ-
Certyfikacja.
Auditor Wiodący, Pani Grażyna Ciuryło na spotkaniu zamykającym dwudniowy audit 
wyraziła bardzo pozytywną opinię zespołu audytorów certyfikujących dot. jakości pracy
i obsługi klientów w Urzędzie Miasta Przasnysza. Jednocześnie poinformowała, że Urząd 
otrzymuje rekomendację do przyznania certyfikatu jakości zgodnie z normą ISO 9001.
             2. 26.05.2009r. odbyła się w Szkole Podstawowej nr 2 im. H. Sienkiewicza w 
Przasnyszu uroczystość wręczenia Certyfikatu ISO. 
Szkoła uzyskała Certyfikat Nr FS 549762 i działa w oparciu o System Zarządzania Jakością 
zgodny z wymogami ISO 9001:2008 w zakresie:
Świadczenie usług edukacyjnych oraz wychowawczo-opiekuńczych.
Wręczenie  Certyfikatu  dokonał  Jacek  Rębacz  -  Dyrektor  Handlowy  BSI  Management 
Systems (CEMEA). 
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